Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 6780/2017

Sugere ao Poder Executivo
Municipal que verifique a
possibilidade da manutenção
com colocação de cascalho na
Estrada de acesso ao Bairro
olhos d’água (A).

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a
Vossa Excelência para sugerir ao setor competente que verifique a
possibilidade da manutenção com colocação de cascalho na Estrada de
acesso ao Bairro olhos d’água

Justificativa:

Fomos procurados por usuários da referida estrada solicitando

essa providencia, conforme relato abaixo:

“Boa noite se for possível de pedir para prefeitura colocar cascalho no morro que

depois da igreja do bairro olhos d' agua.

Porque a prefeitura ficou de continuar as melhorias e não a fez

E agora começou as chuvas e estamos tendo transtorno novamente

Quinta feira a motorista se recusou a levar meu filho ate em casa porque ficou com

medo de atolar fez ele descer e continuar o trajeto sozinho

Liguei para Jonas responsável pelo transporte e ficou de tomar providências para não

acontecer de novo

Mas sei que sempre vai acontecer porque quando chove e sempre a mesma coisa

Mas avisei o Jonas que se meu filho não voltar em segurança ate em casa vou tomar

outras providências

Se tiver como me ajudar, agradeço”

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 22 de Agosto de 2017.

José Luís Fornasari
                                                  “Joi Fornasari”

Solidariedade
                                                    - Vereador -